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ODPOWIEDZ] NA PYTANIA WYKONAWCOW

Wiéjt Gminy Gorzyce prowadzacy postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie;,,Budowa kanalizacji sanitarnej Gorzyce-Osiny — Czeéé I, udziela
odpowiedzi na zadane przez Wykonawcow pytania.

Pytanie nr 1:

Odpowiedz:

Pytanie nr 2:

Odpowiedz:

Pytanie nr 3:

W nawigzaniu do ogloszonego przetargu na budowe kanalizacji sanitarnej Gorzyce-Osiny
zauwazamy pewng niespdjnosé pomiedzy ogloszeniem a projektem umowy polegajaca
na tym, iz w ogloszeniu o zamowienie w punkcie I.4.1 zadanie jest przedtozenie
informacji z banku na temat posiadanych érodkdw Ilub tzw. zdolnosci kredytowe),
a jednoczesnie w projekcie umowy w paragrafie 26 jest zapis: ,Zamawiajacy nie wyraza
zgody na cesje wierzytelnosci wynikajacej z ninigjszej umowy, przez Wykonawce na
rzecz innego podmiotu”.

Poniewaz w obecnych czasach banki oferujg kredyt pod tzw. ,Zabezpieczenie kredytu
pod umowe” wnosimy o zmiane tego punktu na rzecz zapisu informujgcego, iz zakaz nie
dotyczy banku finansujgcego Wykonawce na tym zadaniu.

W paragrafie 28 projektu umowy zamawiajacy wprowadza drugie zdanie
w brzmieniu ,,Zamawiajacy moze wyrazi¢ zgode na cesj¢ wierzytelnosci na rzecz
banku finansujacego Wykonawce na tym zadaniu”.

Zgodne z SIWZ pkt 11.11.3 Zamawiajacy wymaga wskazania c¢o najmniej 1 osoby
posiadajacej uprawnienia budowlane do kierowania robotami stanowigcymi przedmiot
zamowienia (...). osoba ta winna posiada¢ doswiadczenie min. 5 lat na stanowisku
kierownika budowy (w tym jedna realizacja o dlugosci co najmnigj 5 km dotyczgca
kanalizacji sanitarnej) (...).

Czy Zamawiajgcy uzna za spelniony warunek jezeli wskazana osoba byta kierownikiem
budowy na zadaniu dotyczgcym wykonania ponad 5 km kanalizacji ale tgcznie:
kanalizacji sanitarne oraz kanalizacji deszczowej?

Tak, Zamawiajacy uzna warunek za spelniony.

W zwigzku z tym, 2ze w dokumentacji projektowej znalazty sie odcinki kanalizacji
wykonanej metodg przecisku sterowanego z uzyciem rur kamionkowych przeciskowych
obustronne glazurowanych, kiére to sg produkowane przez jednego tylko producenta
zwracamy sie z progbg o odpowied? na pytanie:

Czy zamawiajgcy jako rozwigzanie rownowazne dla opisywanych w dokumentacji rur
przeciskowych kamionkowych obustronnie glazurowanych uzna rury kamionkowe
przeciskowe nieglazurowane produkowane zgodnie z normg PN-EN 295-7 ,Rury
i ksztaltki kamionkowe i ich polgczenia w sieci drenazowej i kanalizacyjnej — Wymagania
dotyczace kamionkowych rur i zigczy stuzacych do przeciskania™?

Proponowane przez nas rozwigzanie jest fozsame 2z rurami przeciskowymi
glazurowanymi i nie mozna go traktowac jako zmiane istotng, poniewaz zmianie takowej
nie ulega, ani technologia wykonania odcinka kanalizacji, ani materiat z jakiego ma on
byé wykonany. Polska norma przenoszgca norme europejskg PN-EN 295-7, ktdra to jest
najwazniejszym dokumentem odniesienia dla systemoéw kanalizacyjnych z kamionki
okresla w jaki sposob powinny byé produkowane i jakie parametry powinny speiniaé rury
kamionkowe,

Punkt 4.1. ww. normy moéwi: ,rury [ ksztaitki mogg byé nie szkliwione lub szkliwione
wewnafrz iflub na zewngtrz" a zatem niezaleznie od tego czy rura glazurowanie posiada
czy tez nie, musi spemniaé wszystkie parametry techniczne zapisane w normie a do
najwazniejszych naleza;




- wspoiczynnik k" chropowatosci $cian rury (jest taki sam dla rur glazurowanych jak

i nieglazurowanych a wynika z zastosowania lepszej jakosci glin oraz innego sposobu
produkgji | wypalania rur nieglazurowanych)

- nasigkliwo$¢ rur

- odpornos¢ chemiczna

- odpomoseé na Scieranie

- wytrzymatos$é na zmeczenie pod obcigzeniem zmiennym
- wodoszczelnose rur

- wytrzymatoss na zgniatanie FN

- wytrzymanie na sciskanie

- wytrzymatosE na obcigzenia przy przeciskaniu

- wytrzymatosc na zginanie.

Pytanie nr 4:

Dopuszczenie rur przeciskowych nieglazurowanych produkowanych zgodnie z Polskg
Normg przenoszacg norme europejskg przyniesie taki sam efekt, a spowoduje
dopuszczenie pozostatych producentéw, co wpltynie na zwiekszenie konkurencji
i w perspektywie zapewni korzystniejszg cene.

Czy Zamawiajacy jako rozwigzanie réwnowazne do rur kamionkowych uzna rury
polimerobetonowe do wykonawstwa w technologii bezwykopowe] (1. mikrotunelingu)
stosowanych do budowy sieci kanalizacyjnych stuzacych do odprowadzania $ciekow,
wod opadowych i powierzchniowych, do odwodnienia drég, tras komunikacyjnych,
melicracji gruntow potozonych w pasie drogowym lub poza nim?

Uzasadnienie;

Rury polimerobetonowe to bezcementowe betony zywiczne (PRC - polimer concrete),
ofrzymane przez zamieszczanie syntetycznych 2zywic z odpowiednio dobranym
kruszywem kwarcowym o réznych frakcjach uziarnienia od 0 do 4 mm.

Oferowane przez P.V. Prefabet Kluczbork S.A. Rury polimerobetonowe majg wszystkie
wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty, a nadzér jakosci prowadzony jest przez
urzad ds, certyfikacji materiatéw MPA w Dortmundzie i austriacki instytut badawczy OFI.
Rury polimercbetonowe to nowoczesny i innowacyjny produkt w dziedzinie techniki
kanalizacyjnej, sprawdzony od prawie 50 lat w najciezszych warunkach eksploatacyjnych
{np. przemyst chemiczny, rafineryjny, przetwérstwa spozywczego, utylizacji sciekow
komunalnych i przemystowych) z powodzeniem stoscwany na terenie calych Niemiec
a od kilku lat réwniez na terenie Polski.

Szerokiemu zastosowaniu opisanych rur sprzyjajg ich korzystne wiasciwosci
wytrzymatosciowe i wyscka odpornosc¢ chemiczna.

Mocna, twarda zywica w polgczeniu z mineratami kwarcowymi zapewnia duzg
wytrzymaitose na Sciskanie i zgniatanie, co pozwala na uktadanie rur polimerobetonowych
na duzych gtebokosciach. Polimerobeton jest materialem charakieryzujacym sie bardzo
wysokg odpornoscig na korozjg, szczelnoscia, wytrzymatoscig mechaniczna i trwatoscia,

Odpowiedz na pytanie 3 i 4: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania innych rur ze wzgledu:
- Wymodg administratora drogi krajowej DK78 ahy rury przeciskowe posiadaly aprobate

techniczng IBDiIM w Warszawie, zalaczono do wniosku o uzgodnienie projektu,
Taka aprobate posiadajg rury przeciskowe ohustronnie glazurowane.

- Z uwagi na wysoki poziom wody gruntowej, wymagana jest zwiekszona szczelnos¢ na

zlaczach 2,4 hara, w celu ochrony przed infiltracja oraz exfiltracjg wéd i Sciekdw,

- Rury glazurowane zostaly zastosowane z uwagi na minimalne spadki w celu poprawy

hydrauliki kanatu.

- Rury glazurowane narazone sa w mniejszym stopniu na dziatanie agresywnych wod

gruntowych i $ciekdw, co sie z tym wiaze na ich trwatosc.
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